
新学期のスタートです  

 3月、お世話になった先生方との別れを惜しみつつ、あっとい

う間に新しい出会いの 4 月となりました。このたび、東唐津小

学校に校長として赴任してまいりました村山輝美と申します。

虹の松原を通り抜けて学校に着き、職員室の窓から青い海が見

え、校区内を歩くと子ども達の元気な声に出会いました。自然豊

かな環境の中ですくすくと育っている子ども達とさらに学びを

進めていける嬉しさと責任を感じているところです。子ども達一

人一人が安心安全に、楽しく学べる学校づくりに努めてまいりた

いと思います。今後とも保護者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協

力、よろしくお願い致します。 

令和 5 年度の東唐津小学校スタッフを紹介いたします。今回の定期異動で東唐津小学校を去られた職員

と赴任してきました職員については別紙で配布しておりますのでご覧ください。昨年度末に定年退職を迎

えられた原田浩明先生も東唐津小学校に継続して勤務されます。 

《令和 5年度 東唐津小学校職員》 

学級・役割 名前 学級・役割 名前 

1年担任 梶山 桂子 校長 村山 輝美 

2年・3年担任 髙橋 富美子 教頭 合瀬 一幸 

複式補助 池田 和歌子 指導教諭（教務） 原田 浩明 

4年担任 岩部 裕之 養護教諭 山口 真子 

5年・6年担任 浅山 友寿 主事 大島 克枝 

サポートルーム１ 野本 繭子 学校事務 藤原 照子 

サポートルーム２ 麻生 節美 図書事務 坂本 環 

基礎学力 TT 日吉 資子 用務員 重 憲道 

ALT Juzelle Antonique Hylton 給食調理員 原 千奈美 

 給食調理員 宮田 眞由巳 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

令和 5 年度新型コロナウィルス感染症対策について 

◆児童及び教職員については、学校教育活動に当たって、マスクの着用を求めないことを基本とします。 

ただし、感染不安や健康上の理由によりマスクを着用して構いません。 

◆マスクの着用の有無による差別やいじめ等が起こることのないように適切な指導を行います。 

◆換気、手洗い・手指消毒の励行等、基本的な感染症対策はこれまで通り行います。 

◆登校前の検温、健康観察については継続します。 ご協力よろしくお願いします。 

東唐津小学校 学校便り 第１号 

令和５年 ４月７日 

文責:校長 村山輝美 ひがしっこ 
 ひびきあうあいさつ  がんばる勉強・読書  しっかり仕事  コミュニケーション   

転入職員です！ 

上段：村山 野本 大島 原 

下段：池田 髙橋 麻生 

 


